Die Federzeichnungen mit ihrem feinen Kolorit und Goldauflage stehen ausserhalb der gewöhnlichen Entwicklungslinie der böhmischen Buchmalerei aus der Zeit vor Karl IV. und erregten seit jeher das Interesse der internationalen Kunstgeschichtsforschung. Die Frage über die Person des Illuminators ist bis heute nicht geklärt. Schreiber des Textes ist der Kanonikus an der St. Georgskirche auf der Prager Burg Benessius (Beneš, Benedikt). Da wir uns hier nur mit der Person und dem Werk des Verfassers Kolda zu beschäftigen haben, genüge es, auf die einschlägigen Werke, die über die Prachthandschrift handeln, hinzuweisen <sup>89</sup>.

#### ANHANG

*Bischof Johann IV. von Olmütz an den Provinzial der Dominikaner (Aus dem Wilheringer cod. 73, fol. 28<sup>v</sup>, n. XLV)*<sup>1</sup>.

Illa semper ad vestri amorem ordinis nostro infuit <sup>2</sup> cordi affectio quod

<sup>89</sup> F. X. Kraus, Synchronistische Tabellen zur christlichen Kunstgeschichte, Freiburg 1880, 105. — J. E. Vocel, Miniaturen aus Böhmen, in Mitteilungen der kk. Zentralkommission, V, Prag 1860, 75. — I. J. Hanuš, Sitzungsberichte der k. böhm. Gesellschaft der Wissenschaften, Prag 1863-64, S. 1 ff. — K. Chytil, Památky archeologické a místopisné XIII (Prag 1886) 1 f. — J. Neuwirth, Zur Geschichte der Miniaturmalerei in Böhmen, in Mitteilungen der kk. Zentralkommission XI (Prag 1885) 17. — H. Janitschek, Geschichte der deutschen Malerei, Leipzig 1890, S. 17 ff. — A. Matějček, Pasionál abatyše Kunhuty. Dasselbe französisch: Le passionnaire de l'Abesse Cunégonde. Beide Prag 1922.

<sup>1</sup> Die am Rande verschwundenen Buchstaben drucken wir kursiv. <sup>2</sup> cod. infidit.

quidquid exhibicionis gratuite, quidquid favoris et benivolencie nostre unquam potuit possibilitati inesse, in hoc ipsi ordini et personis eiusdem non defuit promptus et efficax nostre execucionis effectus<sup>3</sup> ad hoc. Ad pastoralis nunc cure fastigium<sup>4</sup> divina providencia<sup>5</sup> assumpti, ad operacionem<sup>6</sup> eo magis insudare intendimus, quo ad id maior nobis, ut confidimus, deo opitulante [erit] facultas. Ut autem ea nobis, quam ardentem appetimus, ipsius ordinis et personarum eius continua et grata nimis communicacio familiaritatis non desit, omni qua possumus atentione deposcimus et pro spiritualis dono gracie concedere hoc nobis vestre paternitatis benivolenciam supplicamus, quatenus illis ex personis ipsius ordinis quas in pragensi et in nostra olmucensi dyocesi nobis et nostre curie congerere<sup>7</sup> possumus, quando eis indigeremus, non obstante contradictione quorumcumque suorum prelatorum assumere, et eos in nostra retinendo curia, ipsorum sancta et deo grata conversacionis frequencia delectari. In quo nobis tantum exhibebitis benignitatis affectum, quod ipsi ordini et personis eius cernimus et esse debemus plus solito obligati<sup>8</sup>, fratremque coldam eiusdem lectorem pragensem nobis dilectum, quem litterarum scienciarumque et sue comendant merita probitatis, paternitati vestre recommendantes, ex intimis petimus ut ipsum in hiis, que coram paternitate vestra habet disponere, sic benigne fidem prosequi dignam [faciatis], ut sicut<sup>9</sup> laborem ceperit, et debite consolacionis merito...